GIAN LUDOVICO MASETTI ZANNINI

(85) Atti Pascasio, vol. 10, c. 166<sup>v</sup>, 1° febbraio 1588.

## APPENDICE

## I

1581 ottobre 30

In mei etc. Cum sit quod alias tempore felicis recordationis pontificis Pauli IV, Vitalis et Isach hebrei de Castro Novo de illicito et excessivo usurarum interesse exacto processati fuerint et propterea omnia eorum bona Camere Apostolice confiscata, que tamen eisdem hebreis a dicta Camera reconcessa fuerint pro pretio scutorum octingentorum prout constare asseruerunt per quoddam instrumentum in carta pergameni sive transumptum motus proprii dicti Pape manu domini Felicis de Romaulis notarij reverendissimi Vicarij sub die 2 mensis octobris 1556 et inter dicta bona sic ut supra redempta de proprijs pecunijs ut dictum fuit domine Perne relicte qm Isach supradicti cumque etiam ad presens ipsa domina Perna cum suis filijs et familia coacta sit relinquere dictum castrum et propterea dictam vineam vendere, facta diligentia de vendendo dictam vineam in dicto Castro Novo et neminem invenerit qui dictam vineam emere vellet, quam infrascriptum dominum equitem, hinc est quod in eadem mei etc. personaliter constituta dicta domina Perna qm Viti Durantis de Puglia anconitana relicta qm Isach hebrei tamquam mater et legitima administratrix videlicet Gratiani, Vitalis, Iosephi et Iacopi hebreorum pro eorum interesse et tamquam domina et patrona dicte vinee infra designande [...] vendidit domino equiti Paulo Ghislerio neophito romano presenti etc. dictam eius vineam existentem in territorio Castri Novi portuensis diocesis in vocabulo Monte Ferripolo iuxta ab uno latere bona Stephani, ab alio bona Laurentij Saxoferrati a capite Thome Quatrini et a pede bona Antonij Misie [...] pro pretio etc. scutorum quinquaginta monete. [...] Actum Roma in reclaustro hebreorum in domo habitationis Salomonis Corcos presentibus dominis Guido Primicerio de Urbino et Leone de Leonardis testibus.

Archivio di Stato di Roma, Notari capitolini, ufficio 16, atti Pascasio, vol. 2, parte prima, cc. 461<sup>v</sup>-462<sup>r</sup>.

## II

1589 giugno 15

Magister Paulus Cacciaguerra qm Manfrini Cacciaguerra de Morco comensis diocesis murator in Urbbe sponte [...] promisit et se obligavit societati Mortis hebreorum et pro ea Dattilo qm Moisis de Alatro et Ioseph Moisis Musani ad presens dicte Societatis camerarijs presentibus et acceptantibus, idest fabricare

et fabricare facere murum in loco ubi dicitur *Assotteritorio dell'hebrei* prope Portam Pertusiam, idest vulgariter loquendo:

che detto muro se habia da fare al confine di detto loco, longo del muro che è già cominciato et se retrova in piede et finirlo sino al fenile che confina con detto loco di grossezza largo et di fondamento sia nel modo et forma proprio che è quello che adesso vi sta, incipiens die 26 huius et sequitur prout infra, cum pactis, conditionibus et capitulis infrascriptis.

Hanc autem obligationem, etc., omnibus alia et singula in presenti instromento contenta fecit etc. dominus Paulus eidem societati et cammerarijs predictis presentibus etc. eo quia dicti cammerarij nomine dicte Societatis dare et solvere promiserunt eidem Paulo presenti etc. pro eius mercede et pagamento scuta duo pro qualibet canna tunc mensuranda more romano, solvenda hoc modo, videlicet ad actam solam et simplicem voluntatem dicti magistri Pauli solvere promiserunt scuta quinquaginta monete iuliorum decem pro scuto, videlicet quindecim in tot argento et residuum in quaternis, pacto tamen inter dictas partes solemniter stipulato quod quando dictus magister Paulus recipiet dicta scuta quinquaginta tunc teneatur dare idoneam cautionem, tam pro dictis scutis quinquaginta, quam pro finem dicti muri imponendo infrascripto tempore, residuum vero dicti muri iuxta extimationem tunc fiendam solvere et exbursare promiserunt etc. eidem magistro Paulo presenti scuta quinque pro quolibet mense et in principio cuiuslibet mensis, in quaternis, quod residuum solvi debeat quando dictus murus erit finitus et non antea, moriter pro omnium maiori intelligentia loquendo, videlicet:

che detto Paolo debia et sia tenuto haver finito detto muro nel modo sopradetto de qui et per tutto il mese de luglio prossimo a venire cominciando il dì 26 del presente come di sopra, altrimenti non finendo detto muro che in tal caso sia lecito a detti Camerlenghi pigliare altri muratori et far finire detto muro a tutte spese de detto mastro Paolo, anzi pigliare denari a frutti, et similmente se intenda a spese et interesse di detto Paolo il quale muro detto Paolo promette farlo et darlo fenito del suo et in tutte sue spese et non d'altrui di modo che detti camerlenghi non se ne sentano danno, ne se ce intrichino poichè cossì tra lor parti se è liberamente convenuto.

Et versa vice deficiendo dictis cammerarijs in solvendo dicta scuta quinque pro quolibet mense, quod tunc et eo casu dictus magister Paulus possit et valeat ipsos astringi facere et in quorumcumque tribunali et iudicio conveniri pro duobus mensibus et deficiendo in duobus ad tres menses et ex tribus ad totam summam ita ut si tempus totius dicte summe solutionis advenisset et cessisset libere [...] Itaque tactis Litteris et calamo more chrustianorum et iudeorum respective iurarunt super quibus.